РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24 » июля 2023     года  №   2224
г. Зеленоградск
О внесении изменений в постановление администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 25.09.2022 г. № 2857«Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Зеленоградского муниципального округа Калининградской области»

Руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Зеленоградского района Калининградской области от 31.05.2023 г. № 414ж-23/20270010/Прдп-17-23 на постановление  администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 25.09.2022 г. № 2857  о приведении данного постановления  в соответствии с требованием законодательства, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению  администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 25.09.2022 г. № 2857

1.1. Приложение №1  «Перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев»:
1) п.1 читать в следующей редакции: «Детские игровые и спортивные площадки на расстоянии не менее 300м от них»;
2) п.3 читать в следующей редакции: «Придомовые территории к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов,  и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам»;
3) Считать утратившим силу п.13 «Другие территории, которым беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц».
1.2 Приложение №2 «Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания» читать в следующей редакции:
- Заместитель главы администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», курирующий деятельность строительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;

- Заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»;
- Председатель комитета по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»;

- Начальник отдела организации и производства управления сельского хозяйства администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

2. Начальнику общего отдела администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (О.В.Халабуда) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» и опубликование в общественно-политической газете «Волна».

3. Комитету по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации (Л.В.Пахоменко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       заместителя главы администрации Г. П. Попшого.

И.о. главы муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области»                                                С.А.Заболотный